

PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG

Pregão Eletrônico Nº 00059/2020

RESULTADO POR FORNECEDOR

02.228.938/0001-99 - D-X INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|--------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 75 <u>MOTOR ELÉTRICO</u> | Unidade | 4 | R\$ 10.520,0000 | R\$ 930,0000 | R\$ 3.720,0000 |

Marca: DX

Fabricante: DX

Modelo / Versão: Conjunto de peças de baixa rotação

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peças de mão baixa rotação. Completo: 1 micromotor(Registro ANVISA 80055110016) para acoplar as peças retas e angulares, 1 contra-ângulo (Registro ANVISA 80055110014) para profilaxia, 1 peça reta (Registro ANVISA 80055110017) para ajuste de prótese. Procedência Nacional, 12 meses de Garantia contra defeitos de Fabricação. Validade da proposta 60 dias

Total do Fornecedor: R\$ 3.720,0000

04.901.171/0001-42 - CASSIFLEX LTDA

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|---------------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|--------------|
| 96 <u>ESPÁTULA ODONTOLÓGICA</u> | Unidade | 60 | R\$ 747,7900 | R\$ 6,0000 | R\$ 360,0000 |

Marca: CASSIFLEX

Fabricante: CASSIFLEX

Modelo / Versão: CASSIFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO Nº 24, TIPO USO MANIPULAÇÃO

| | | | | | |
|----------------------------------|---------|----|--------------|------------|-------------|
| 115 <u>BRUNIDOR ODONTOLÓGICO</u> | Unidade | 12 | R\$ 139,6800 | R\$ 6,0000 | R\$ 72,0000 |
|----------------------------------|---------|----|--------------|------------|-------------|

Marca: CASSIFLEX

Fabricante: CASSIFLEX

Modelo / Versão: CASSIFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BRUNIDOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA Nº 29, APLICAÇÃO ACABAMENTO EM RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA

| | | | | | |
|----------------------------------|---------|----|--------------|------------|-------------|
| 117 <u>BRUNIDOR ODONTOLÓGICO</u> | Unidade | 12 | R\$ 178,0300 | R\$ 6,0000 | R\$ 72,0000 |
|----------------------------------|---------|----|--------------|------------|-------------|

Marca: CASSIFLEX

Fabricante: CASSIFLEX

Modelo / Versão: CASSIFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BRUNIDOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA NR 33, APLICAÇÃO ACABAMENTO EM RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA

Total do Fornecedor: R\$ 504,0000

08.297.473/0001-04 - CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITAL

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|---------------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|--------------|
| 138 <u>TESOURA INSTRUMENTAL</u> | Unidade | 30 | R\$ 1.061,4000 | R\$ 28,9620 | R\$ 868,8600 |

Marca: ABC

Fabricante: ABC

Modelo / Versão: TESOURA CIRURGICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1 PADRÃO, TIPO PONTA PONTA RETA, CARACTERÍSTICA PONTA ROMBA ROMBA, HASTE HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 14 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL

Total do Fornecedor: R\$ 868,8600

08.836.350/0001-02 - AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|--------------------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 48 <u>EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO</u> | Rolo 100,00 M | 40 | R\$ 2.535,0600 | R\$ 54,6000 | R\$ 2.184,0000 |

Marca: M2LIFE

Fabricante: M2LIFE

Modelo / Versão: M2LIFE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/

FILMEPOLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 15 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO

49 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO Rolo 100,00 M 100 R\$ 13.824,0000 R\$ 98,4200 R\$ 9.842,0000

Marca: M2LIFE

Fabricante: M2LIFE

Modelo / Versão: M2LIFE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILMEPOLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 25 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO

50 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO Rolo 100,00 M 60 R\$ 9.780,1900 R\$ R\$ 6.552,0000
109,2000

Marca: M2LIFE

Fabricante: M2LIFE

Modelo / Versão: M2LIFE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILMEPOLÍMERO MULTILAMINADO, APLICAÇÃO 1 P/ ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 30 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO

Total do Fornecedor: R\$ 18.578,0000

09.560.267/0001-08 - BETANIAMED COMERCIAL EIRELI

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|-------------------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|--------------|
| 131 <u>EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO</u> | Unidade | 2 | R\$ 1.902,6600 | R\$ 400,0000 | R\$ 800,0000 |

Marca: DENTEMED

Fabricante: DENTEMED

Modelo / Versão: PRIME LED

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOTOPOLIMERIZADOR Equipamento odontológico, tipo: fotopolimerizador, aspecto físico: base,peça de mão com fio, material ponteira: ponteira fibra ótica ou acrílico, material corpo: plástico abs, fonte: luz led, componentes: protetor ocular, característica adicional: p, acoplar ao equipo MODELO: PRIME LED MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED PROCEDÊNCIA NACIONAL REGISTRO DA ANVISA: 80349609004

160 CANETA ALTA ROTAÇÃO Unidade 24 R\$ 21.064,8000 R\$ R\$ 4.800,0000
200,0000

Marca: DENTEMED

Fabricante: DENTEMED

Modelo / Versão: PRIME CX 207 W 2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta alta rotação, material rolamento: rolamento cerâmica, velocidade máxima: velocidade máxima menor ou igual 400.000 rpm, refrigeração: 3 ou mais furos, troca de brocas: botão de pressão(pb), tipo conexão: conexão 2 furos, tipo cabeça: cabeça padrão "Produto Fabricado Conforme Portaria Inmetro n.º 54 de 01/02/2016, Instruções normativas da ANVISA, n. 04 de 24/09/2015 e n.22 de 20.10.2017, ISO 14457:2017 - "Dentistry -- Handpieces and Motors", Resolução RDC 39/2013 (ANVISA) - Regulamento Técnico de Boas Práticas de Fabricação de Produtos Médicos, Sistema de Gestão ISO 9.001/2015 e ISO 13.485/2016". MODELO: PRIME CX207-W-2 MARCA DENTEMED FABRICANTE DENTEMED PROCEDENCIA NACIONAL REGISTRO ANVISA: 80349600009

161 CANETA BAIXA ROTAÇÃO Unidade 24 R\$ 17.623,2000 R\$ R\$ 4.800,0000
200,0000

Marca: DENTEMED

Fabricante: DENTEMED

Modelo / Versão: PRIME CX235-1F

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta baixa rotação, tipo: contra ângulo, relação transmissão: transmissão 1:1, troca de broca: trava lt,fg, refrigeração: c, refrigeração externa, tipo cabeça: cabeça padrão, aplicação: motor pneumático "Produto Fabricado Conforme Portaria Inmetro n.º 54 de 01/02/2016, Instruções normativas da ANVISA, n. 04 de 24/09/2015 e n.22 de 20.10.2017, ISO 14457:2017 - "Dentistry - Handpieces and Motors", ISO 3964:2016 - "Dental handpieces - Coupling Dimensions", Resolução RDC 39/2013 (ANVISA) - Regulamento Técnico de Boas Práticas de Fabricação de Produtos Médicos, Sistema de Gestão ISO 9.001/2015 e ISO 13.485/2016". MODELO: CONTRA ANGULO PRIME CX235-1F MARCA: DENTEMED FABRICANTE DENTEMED PROCEDENCIA NACIONAL REGISTRO ANVISA: 80349609005

Total do Fornecedor: R\$ 10.400,0000

10.424.098/0001-68 - INDUSTRIA DE CONFECÇOES K-DU EIRELI

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|-------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 71 <u>MÁSCARA</u> | Caixa 50,00 UN | 400 | R\$ 26.625,3200 | R\$ 15,0000 | R\$ 6.000,0000 |

Marca: MEDICAL KDU

Fabricante: MEDICAL KDU

Modelo / Versão: MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL, TIPO FIXAÇÃO ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAMATURA 30 G/M², TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA.

Total do Fornecedor: R\$ 6.000,0000

10.600.372/0001-02 - DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 2 <u>SOLUÇÃO</u> | Unidade | 72 | R\$ 3.436,7900 | R\$ 26,3500 | R\$ 1.897,2000 |

Marca: BM4

Fabricante: MAQUIRA PLASTICOS LTDA**Modelo / Versão:** Zirconfill BM4**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Resina fotopolimerizável. Bisferol-a glicildimetacrilato (bis-gma)/trietilenoglicoldimetacrilato (tegdma)/zircônia/silica. Para dentes anteriores e posteriores, com tamanho máximo de partículas de 4,5 micrometros. Varias cores. (A1; A2; A3; A3,5; etc.).22 SOLUÇÃO Unidade 20 R\$ 1.327,2000 R\$ 10,4200 R\$ 208,4000**Marca:** Maquira**Fabricante:** MAQUIRA PLASTICOS LTDA**Modelo / Versão:** Applic Flow Maquira**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Resina composta fluída. Resina composta fluída fotopolimerizável A2. 2 gramas.59 BROCA ALTA ROTAÇÃO Unidade 40 R\$ 326,0000 R\$ 1,4700 R\$ 58,8000**Marca:** Champion**Fabricante:** MICRODONT MICRO USIN PRECISAO**Modelo / Versão:** Champion**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 301867 HIDRÓXIDO DE CÁLCIO Frasco 10,00 G 60 R\$ 411,6000 R\$ 3,6400 R\$ 218,4000**Marca:** Maquira**Fabricante:** MAQUIRA PLASTICOS LTDA**Modelo / Versão:** Maquira**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ80 POTE ODONTOLÓGICO Unidade 40 R\$ 142,2600 R\$ 1,5000 R\$ 60,0000**Marca:** Maquira**Fabricante:** MAQUIRA PLASTICOS LTDA**Modelo / Versão:** Maquira**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POTE ODONTOLÓGICO, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CAVIDADES, TIPO DAPPEN106 BROCA ALTA ROTAÇÃO Unidade 40 R\$ 518,6600 R\$ 8,2500 R\$ 330,0000**Marca:** KG**Fabricante:** KG**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO INATIVO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO 2 REF. 3081108 BROCA ALTA ROTAÇÃO Unidade 40 R\$ 370,1300 R\$ 1,4700 R\$ 58,8000**Marca:** Champion**Fabricante:** MICRODONT MICRO USIN PRECISAO**Modelo / Versão:** Champion**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CONE INVERTIDO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1033110 EVIDENCIADOR DENTAL Pastilha 1200 R\$ 271,9200 R\$ 0,1700 R\$ 204,0000**Marca:** Biodinamica**Fabricante:** BIODINAMICA**Modelo / Versão:** Eviplac Biodinamica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EVIDENCIADOR DENTAL, APLICAÇÃO P/ PLACA BACTERIANA, APRESENTAÇÃO PASTILHA113 CONDICIONADOR DENTAL Seringa 2,50 ML 40 R\$ 137,4600 R\$ 0,9500 R\$ 38,0000**Marca:** Maquira**Fabricante:** MAQUIRA PLASTICOS LTDA**Modelo / Versão:** Maquira**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDICIONADOR DENTAL, TIPO ÁCIDO FOSFÓRICO, CONCENTRAÇÃO 37 % + CLOREXIDINA 2%, ASPECTO FÍSICO GEL120 CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO Unidade 100 R\$ 16.900,0000 R\$ 99,2700 R\$ 9.927,0000**Marca:** DFL**Fabricante:** DFL INDUSTRIA E COMERCIO S/A**Modelo / Versão:** Vitro Fil DFL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO RESTAURAÇÃO, ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EROÇÃO MÁXIMA 0,17 MM, TEMPO DE PRESA MÁXIMO 5 MIN, COMPONENTE ADICIONAL PRIMER + GLAZER132 VERNIZ DENTÁRIO Embalagem 10,00 ML 60 R\$ 8.583,9900 R\$ 16,7500 R\$ 1.005,0000**Marca:** FGM**Fabricante:** Duofluorid FGM**Modelo / Versão:** FGM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VERNIZ DENTÁRIO, COMPOSIÇÃO C/ FLUORETO DE SÓDIO142 SUGADOR Unidade 8000 R\$ 9.812,8000 R\$ 0,8600 R\$ 6.880,0000**Marca:** Maquira**Fabricante:** MAQUIRA PLASTICOS LTDA**Modelo / Versão:** Maquira**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SUGADOR, MATERIAL RESINA ABS/POLIPROPILENO/PVC, TIPO SANGUE, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL149 AMÁLGAMA Cápsula 2,00 DOSE(S) 2500 R\$ 13.900,0000 R\$ 2,5000 R\$ 6.250,0000**Marca:** Metalms**Fabricante:** METALMS INDUSTRIAL BRASILEIRA DE METAIS**Modelo / Versão:** Duxalloy Metalms**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AMÁLGAMA, TIPO BAIXO TEOR DE PRATA, COMPONENTES LIGA + MERCÚRIO, APRESENTAÇÃO CÁPSULA**Total do Fornecedor: R\$ 27.135,6000****16.366.888/0001-10 - DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATE**

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|---|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 1 | <u>VERNIZ</u> Marca: SSWHITE Fabricante: SSWHITE Modelo / Versão: UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERNIZ CAVITINE 15 ML - FR 1 - SSWHITE 22,54 1.352,40 Registro M.S.: 10041120135 | Frasco | 60 | R\$ 1.352,5900 | R\$ 16,4100 | R\$ 984,6000 |
| 5 | <u>SOLUÇÃO</u> Marca: FGM Fabricante: FGM Modelo / Versão: UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RESINA MICROHIBRIDA - FGM Registro Anvisa: 80172310073 | Unidade | 20 | R\$ 859,3300 | R\$ 29,0600 | R\$ 581,2000 |
| 32 | <u>SUGADOR</u> Marca: SSPLUS Fabricante: SSPLUS Modelo / Versão: UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUGADOR ODONTOLOGICO DESC C/40 MAX CLEAN Registro M.S.: 80156070001 | Unidade | 100 | R\$ 647,6600 | R\$ 4,5000 | R\$ 450,0000 |
| 51 | <u>CURETA PERIODONTAL</u> Marca: LM Fabricante: LM Modelo / Versão: UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURETA MACCALL 11/12 Registro M.S.: 80632310004 | Unidade | 60 | R\$ 2.956,3900 | R\$ 11,6600 | R\$ 699,6000 |
| 68 | <u>LÂMINA BISTURI</u> Marca: ADVANTIVE Fabricante: ADVANTIVE Modelo / Versão: CX C/100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAMINA DE BISTURI 15 INOX Registro M.S.: 10150470404 | Caixa 100,00 UN | 40 | R\$ 1.616,9300 | R\$ 25,2000 | R\$ 1.008,0000 |
| 69 | <u>LÂMINA BISTURI</u> Marca: ADVANTIVE Fabricante: ADVANTIVE Modelo / Versão: CX C/100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAMINA DE BISTURI 12 INOX Registro M.S.: 10150470404 | Caixa 100,00 UN | 20 | R\$ 862,7300 | R\$ 22,4000 | R\$ 448,0000 |
| 85 | <u>LUVA SEGURANÇA</u> Marca: SANRO Fabricante: SANRO Modelo / Versão: UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CIRURGICA ESTERIL N 8,0 Registro M.S.: 10170480014 | Par | 40 | R\$ 101,7300 | R\$ 1,8700 | R\$ 74,8000 |
| 90 | <u>ESPÁTULA ODONTOLÓGICA</u> Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo / Versão: UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPATULA 01 (INSERCAO SILICATO) 6335 1 Registro M.S.: 10401310090 | Unidade | 60 | R\$ 824,7900 | R\$ 12,8700 | R\$ 772,2000 |
| 101 | <u>CURETA PERIODONTAL</u> Marca: LM Fabricante: LM Modelo / Versão: UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURETA GRACEY 03/04 Registro Anvisa: 80632310004 | Unidade | 20 | R\$ 985,4600 | R\$ 10,4700 | R\$ 209,4000 |
| 102 | <u>CURETA PERIODONTAL</u> Marca: SAME Fabricante: SAME Modelo / Versão: UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURETA GRACEY 05/06 Registro M.S.: 80935510002 | Unidade | 30 | R\$ 1.478,1900 | R\$ 10,9900 | R\$ 329,7000 |
| 103 | <u>CURETA PERIODONTAL</u> Marca: SAME Fabricante: SAME Modelo / Versão: UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURETA GRACEY 07/08 Registro M.S.: 80935510002 | Unidade | 20 | R\$ 960,1300 | R\$ 10,9900 | R\$ 219,8000 |
| 104 | <u>CURETA PERIODONTAL</u> Marca: SAME Fabricante: SAME Modelo / Versão: UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURETA GRACEY 11/12 Registro M.S.: 80935510002 | Unidade | 40 | R\$ 2.358,9300 | R\$ 10,9900 | R\$ 439,6000 |
| 105 | <u>CURETA PERIODONTAL</u> Marca: SAME Fabricante: SAME Modelo / Versão: UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURETA GRACEY 13/14 Registro M.S.: 80935510002 | Unidade | 40 | R\$ 1.920,2600 | R\$ 10,9900 | R\$ 439,6000 |
| 111 | <u>CIMENTO ODONTOLÓGICO</u> Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo / Versão: UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HIDROXIDO DE CALCIO PASTA HYDCAL Registro M.S.: 80322400125 | Unidade | 80 | R\$ 8.446,9200 | R\$ 43,7500 | R\$ 3.500,0000 |
| 114 | <u>CURETA PERIODONTAL</u> Marca: LM Fabricante: LM Modelo / Versão: UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURETA MACCALL 01/10 Registro M.S.: 80632310004 | Unidade | 20 | R\$ 985,4600 | R\$ 10,4700 | R\$ 209,4000 |

| | | | | | | |
|--|---------------------------|---------|------|----------------|-------------|------------------------|
| 116 | <u>PINÇA ODONTOLÓGICA</u> | Unidade | 60 | R\$ 1.099,3900 | R\$ 6,4300 | R\$ 385,8000 |
| Marca: LM | | | | | | |
| Fabricante: LM | | | | | | |
| Modelo / Versão: UN | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINÇA CLINICA P/ ALGODAO Registro M.S.: 80632310003 | | | | | | |
| 118 | <u>CABO ESPELHO BUCAL</u> | Unidade | 200 | R\$ 1.313,3200 | R\$ 3,3500 | R\$ 670,0000 |
| Marca: SAME | | | | | | |
| Fabricante: SAME | | | | | | |
| Modelo / Versão: UN | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO P/ESPELHO Registro M.S.: 80935510002 | | | | | | |
| 127 | <u>DENTIFRÍCIO</u> | Unidade | 2000 | R\$ 4.733,2000 | R\$ 1,3750 | R\$ 2.750,0000 |
| Marca: RAYMOUDS | | | | | | |
| Fabricante: RAYMOUDS | | | | | | |
| Modelo / Versão: UN | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREME DENTAL 50 GR Registro M.S.: ISENT0 | | | | | | |
| 136 | <u>CURETA PERIODONTAL</u> | Unidade | 20 | R\$ 960,1300 | R\$ 17,5000 | R\$ 350,0000 |
| Marca: SAME | | | | | | |
| Fabricante: SAME | | | | | | |
| Modelo / Versão: UN | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURETA MACCALL 17/18 Registro M.S.: 80935510002 | | | | | | |
| 140 | <u>FIO DE SUTURA</u> | Unidade | 1440 | R\$ 2.870,3500 | R\$ 1,4600 | R\$ 2.102,4000 |
| Marca: TECHNEW | | | | | | |
| Fabricante: TECHNEW | | | | | | |
| Modelo / Versão: UN | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEDA PRETA 3-0 C/AG 17MM Registro Anvisa: 80015520026 | | | | | | |
| Total do Fornecedor: | | | | | | R\$ 16.624,1000 |

17.068.428/0001-79 - JOAO ALVARO BRANDAO MANSANO

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|--|----------------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|---------------------|
| 41 | <u>ESCULPIDOR - ODONTOLÓGICO</u> | Unidade | 60 | R\$ 795,3900 | R\$ 4,5800 | R\$ 274,8000 |
| Marca: PRATA | | | | | | |
| Fabricante: PRATA | | | | | | |
| Modelo / Versão: CONFORME EDITAL | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCULPIDOR - ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO FRAN, TAMANHO Nº 06, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL | | | | | | |
| Total do Fornecedor: | | | | | | R\$ 274,8000 |

21.504.525/0001-34 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|--|-----------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 7 | <u>LIDOCAÍNA CLORIDRATO</u> | Tubete 1,80 ML | 7500 | R\$ 14.449,5000 | R\$ 1,4600 | R\$ 10.950,0000 |
| Marca: DFL | | | | | | |
| Fabricante: DFL | | | | | | |
| Modelo / Versão: ALPHACAINE | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - ANESTESICO LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100 CX COM 50 TUBETES DE VIDRO - ALPHACAINE - DFL Lidocaína cloridrato, composição: associada com epinefrina, dosagem: 2% + 1:100.000, apresentação: injetável | | | | | | |
| 9 | <u>BROCA ALTA ROTAÇÃO</u> | Unidade | 40 | R\$ 276,2600 | R\$ 1,2200 | R\$ 48,8000 |
| Marca: MICRODONT | | | | | | |
| Fabricante: MICRODONT | | | | | | |
| Modelo / Versão: PONTA DIAMANTADA FG 1342 | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - PONTA DIAMANTADA FG 1342 - CHAMPION - MICRODONT Broca alta rotação, material: aço inoxidável diamantada, formato: cilíndrica, característica adicional: topo plano, tipo haste: haste curta, tipo corte: corte médio, numeração americana: 1342 | | | | | | |
| 20 | <u>CIMENTO ODONTOLÓGICO</u> | Unidade | 40 | R\$ 6.350,6600 | R\$ 12,9900 | R\$ 519,6000 |
| Marca: BIODINAMICA | | | | | | |
| Fabricante: BIODINAMICA | | | | | | |
| Modelo / Versão: BIODINAMICA | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - CIMENTO A BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL - BIODINAMICA Cimento odontológico, tipo: temporário, composição: óxido de zinco e eugenol, aspecto físico: pó + líquido, apresentação: conjunto completo | | | | | | |
| 24 | <u>SOLUÇÃO</u> | Unidade | 20 | R\$ 1.852,0000 | R\$ 10,2300 | R\$ 204,6000 |
| Marca: FGM | | | | | | |
| Fabricante: FGM | | | | | | |
| Modelo / Versão: LLIS | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA COR B1 ESMALTE 4G - LLIS - FGM Resina composta. Resina composta nanoparticulada fotopolimerizável B1. 4 gramas. | | | | | | |
| 30 | <u>FIXADOR RADIOLOGICO</u> | Frasco 475,00 ML | 200 | R\$ 2.836,0000 | R\$ 8,5100 | R\$ 1.702,0000 |
| Marca: SELECT+ - KULZER | | | | | | |
| Fabricante: SELECT+ - KULZER | | | | | | |
| Modelo / Versão: SELECT+ - KULZER | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - SOLUCAO FIXADORA PARA RX 500ML - SELECT+ - KULZER Fixador radiológico, aplicação: para processamento manual, aspecto físico: solução aquosa pronta para uso | | | | | | |
| 34 | <u>CIMENTO ODONTOLÓGICO</u> | Frasco 10,00 G | 40 | R\$ 1.836,1300 | R\$ 18,2400 | R\$ 729,6000 |
| Marca: BIODINAMICA | | | | | | |
| Fabricante: BIODINAMICA | | | | | | |

Modelo / Versão: ALVEOLEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** - PASTA ALVEOLAR 10G - ALVEOLEX - BIODINAMICA Cimento odontológico, tipo: tampão alveolar c, ação cicatrizante, característica adicional: sem eugenol, aspecto físico: pasta35 APLICADOR ODONTOLÓGICO Pacote 100,00 UN 60 R\$ 1.198,8000 R\$ 7,4000 R\$ 444,0000**Marca:** FGM**Fabricante:** FGM**Modelo / Versão:** CAVIBRUSH**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** - PINCEL APLICADOR DESCARTAVEL EXTRA FINO COM 100 UN - CAVIBRUSH - FGM Aplicador odontológico, tipo haste: dobrável, tipo uso: descartável, material: plástico, características adicionais: pontas fibras não absorventes, tipo ponta: extra fina36 ÓCULOS PROTEÇÃO Unidade 60 R\$ 557,7900 R\$ 3,7800 R\$ 226,8000**Marca:** EVOLUTION**Fabricante:** EVOLUTION**Modelo / Versão:** JAGUAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** - OCULOS DE PROTECAO INCOLOR - JAGUAR - EVOLUTION : Óculos de proteção. Armação de aro regulável, lente incolor, proteção contra impactos de partículas volantes.37 CALCADOR / CONDENSADOR Unidade 60 R\$ 588,9900 R\$ 2,7000 R\$ 162,0000**Marca:** TRINKS**Fabricante:** TRINKS**Modelo / Versão:** TRINKS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** - CALCADOR WARD 1 - TRINKS Calcador , condensador, material: aço inoxidável, modelo: ward, características adicionais: pontas duplas, referência: nº 01, esterilidade: autoclavável39 CALCADOR / CONDENSADOR Unidade 60 R\$ 780,6000 R\$ 2,7000 R\$ 162,0000**Marca:** TRINKS**Fabricante:** TRINKS**Modelo / Versão:** TRINKS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** - CALCADOR WARD 3 - TRINKS Calcador , condensador, material: aço inoxidável, modelo: ward, características adicionais: pontas duplas, referência: nº 03, esterilidade: autoclavável46 PEDRA PARA POLIR Unidade 80 R\$ 340,2600 R\$ 2,5000 R\$ 200,0000**Marca:** MICHEL E KLYMUS**Fabricante:** MICHEL E KLYMUS**Modelo / Versão:** MEDIN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** - EXTIRPANERVOS 20-40 25MM SORTIDO CX COM 10 UN - MEDIN - MICHEL E KLYMUS Lima uso odontológico. Uso odontológico, característica adicionais tipo extirpa nervos.47 MATRIZ ODONTOLÓGICA Unidade 80 R\$ 195,2000 R\$ 1,0000 R\$ 80,0000**Marca:** MAQUIRA**Fabricante:** MAQUIRA**Modelo / Versão:** HARBO MEDICAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** - BANDA MATRIZ ACO INOX 7MM - MAQUIRA Matriz odontológica, material: aço inoxidável, formato: fita, apresentação: rolo 50cm, largura: 7 mm, tipo uso: descartável56 BROCA ALTA ROTAÇÃO Unidade 10 R\$ 221,6000 R\$ 4,4500 R\$ 44,5000**Marca:** KAVO**Fabricante:** KAVO**Modelo / Versão:** BROCA CARBIDE FG 701**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** - BROCA CARBIDE FG 701 - KAVO Broca alta rotação, material: carbide, formato: tronco cônica, característica adicional: picotada, tipo haste: haste longa, tipo corte: cirúrgica, numeração americana 1: ref. 701 758 BROCA ALTA ROTAÇÃO Unidade 40 R\$ 294,5300 R\$ 1,2200 R\$ 48,8000**Marca:** MICRODONT**Fabricante:** MICRODONT**Modelo / Versão:** F - CHAMPION MICRODONT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PONTA DIAMANTADA FG 1112FF - CHAMPION MICRODONT Broca alta rotação, material: aço inoxidável diamantada, formato: cônica, característica adicional: topo em chama, tipo haste: haste regular, tipo corte: corte extra fino, numeração americana 1: ref. 1112ff Registro M.S.: 80676920015 Procedência: NACIONAL93 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Unidade 20 R\$ 1.973,9300 R\$ 34,0500 R\$ 681,0000**Marca:** GOLGRAN**Fabricante:** GOLGRAN**Modelo / Versão:** GOLGRAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** - FORCEPS ADULTO 16 - GOLGRAN Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 16, características adicionais: molares inferiores ambos os lados100 CURETA PERIODONTAL Unidade 30 R\$ 1.478,1900 R\$ 13,0800 R\$ 392,4000**Marca:** MILLENNIUM**Fabricante:** MILLENNIUM**Modelo / Versão:** MILLENNIUM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** - CURETA GRACEY 1-2 CABO OCO 8MM - MILLENNIUM : Cureta periodontal, material: aço inoxidável, tipo: mine gracey, modelo: nº 1-2, características adicionais: cabo oco107 CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO Unidade 200 R\$ 9.595,3200 R\$ 8,0600 R\$ 1.612,0000**Marca:** MAQUIRA**Fabricante:** MAQUIRA**Modelo / Versão:** IONGLASS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** - IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZAVEL RESTAURACAO A3 KIT 10G PO + 8ML LIQ - IONGLASS - MAQUIRA Cimento de ionômero de vidro, tipo: restaurador, alta viscosidade, ativação: autopolimerizável, aspecto físico: pó + líquido, apresentação: conjunto completo121 ESPELHO BUCAL Unidade 200 R\$ 1.026,6600 R\$ 2,3200 R\$ 464,0000**Marca:** IODONTOSUL**Fabricante:** IODONTOSUL**Modelo / Versão:** IODONTOSUL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** - ESPELHO BUCAL PLANO 5 - IODONTOSUL Espelho bucal, material: aço inoxidável e

espelho, tipo: plano, tamanho: nº 5, uso: encaixe universal, comprimento cabo: cabo padrão, tipo uso: autoclavável, apresentação: embalagem individual

Total do Fornecedor: R\$ 18.672,1000

26.240.632/0001-16 - DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|--|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 10 <u>BROCA ALTA ROTAÇÃO</u> | Unidade | 40 | R\$ 321,6000 | R\$ 1,7400 | R\$ 69,6000 |
| Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT Modelo / Versão: MICRODONT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONALCÔNCAVA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE FINO, REFERÊNCIA REF. 4321 | | | | | |
| 31 <u>SOLUÇÃO</u> | Frasco | 100 | R\$ 1.383,3300 | R\$ 5,0500 | R\$ 505,0000 |
| Marca: IODONTOSUL Fabricante: IODONTOSUL Modelo / Versão: IODONTOSUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flúor líquido para bochecho. Solução fluoreto de sódio 0,05 %. Sabores diversos. Frasco com 500 ml. | | | | | |
| 72 <u>CARBONO PARA ARTICULAR</u> | Embalagem 12,00 UN | 100 | R\$ 454,0000 | R\$ 1,8400 | R\$ 184,0000 |
| Marca: PHARMAINOX Fabricante: PHARMAINOX Modelo / Versão: PHARMAINOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARBONO PARA ARTICULAR, MATERIAL EM PAPEL, FORMATO FORMATO DE FITA, COR DUPLA FACE- 2 CORES, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EM FOLHA | | | | | |
| 88 <u>ESCOVA DENTAL</u> | Unidade | 2000 | R\$ 4.186,6000 | R\$ 0,5199 | R\$ 1.039,9900 |
| Marca: MEDFIO Fabricante: MEDFIO Modelo / Versão: MEDFIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS SINTÉTICO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, APLICAÇÃO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANTOS ARREDONDADOS, TIPO CERDAS MACIA, MINIMO DE 4 FILEIRAS E 26 TUFOS | | | | | |
| 99 <u>SERINGA</u> | Unidade | 40 | R\$ 2.106,9300 | R\$ 6,4500 | R\$ 258,0000 |
| Marca: KONNEM Fabricante: KONNEM Modelo / Versão: KONNEM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE 1,80 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETROCARGA, TIPO CARPULE, APLICAÇÃO REFLUXO TRADICIONAL | | | | | |
| 147 <u>FIO DE SUTURA</u> | Unidade | 40 | R\$ 154,4000 | R\$ 3,8600 | R\$ 154,4000 |
| Marca: TECHNEW Fabricante: TECHNEW Modelo / Versão: TECHNEW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO DE SUTURA, MATERIAL SEDA TRANÇADA, TIPO FIO 5-0, COR PRETA, COMPRIMENTO 45CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 1,70 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL | | | | | |

Total do Fornecedor: R\$ 2.210,9900

27.987.086/0001-44 - SUPREMA HOSPITALARES EIRELI

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|--|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 84 <u>AVENTAL</u> | Unidade | 1500 | R\$ 71.499,9000 | R\$ 36,0000 | R\$ 54.000,0000 |
| Marca: BLANC Fabricante: BLANC Modelo / Versão: AVENTAL TNT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Punho com elástico, amarração em tiras, fechamento do colarinho, tecido não tecido (TNT) 100% polipropileno,, atóxico, hipoalergênico, não estéril, nos tamanhos: P, M, G. Cada unidade representa um pacote com 10 unidades." | | | | | |

Total do Fornecedor: R\$ 54.000,0000

28.857.335/0001-40 - MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PROD

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|--|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 3 <u>SOLUÇÃO</u> | Unidade | 100 | R\$ 670,0000 | R\$ 5,3000 | R\$ 530,0000 |
| Marca: DFL Fabricante: DFL Modelo / Versão: DFL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ANESTESICO TOPICO Pote com 12g com opcoes de sabores: menta, tutti- frutti ou pina-colada. Cada g do gel devera conter: - Benzocaina 0,2g/ Excipiente q.s.p. 1,0g Promover efeito anestésico rápido e profundo na mucosa bucal. Composicao a base de gel hidrossolúvel de alta viscosidade e baixa tensao superficial, que proporcione contato prolongado do anestésico com o tecido, produzindo anestesia eficiente de longa duracao (20 a 30 min.) Inicio da acao de sedacao de aproximadamente 15 segundos quando aplicado sobre a mucosa bucal. Código ComprasNet: 135046 | | | | | |
| 4 <u>BANDEJA DE AÇO</u> | Unidade | 60 | R\$ 1.744,2000 | R\$ 23,6600 | R\$ 1.419,6000 |
| Marca: AÇONOX Fabricante: AÇONOX | | | | | |

Modelo / Versão: AÇONOX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANDEJA DE INOX 22X17X1,5CM Codigo ComprasNet: 711456 FLUORETO DE SÓDIO Frasco 200,00 ML 60 R\$ 494,7900 R\$ 3,3500 R\$ 201,0000**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FLUOR GEL NEUTRO Fluoreto de sodio, concentracao: 2%, forma farmaceutica: gel tixotropico, caracteristica adicional: neutro. Frasco com 200 ml.12 BROCA ALTA ROTAÇÃO Unidade 40 R\$ 314,6600 R\$ 1,1800 R\$ 47,2000**Marca:** MICRODONT**Fabricante:** 3R INDUSTRIA**Modelo / Versão:** CHAMPION**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA ESFERICA 1015 ALTA ROTACAO Broca alta rotacao, material: aco inoxidavel diamantada, formato: esferica, tipo haste regular,tipo corte medio, numeracao americana: 1015. Codigo ComprasNet: 40294813 BROCA ALTA ROTAÇÃO Unidade 40 R\$ 206,2600 R\$ 1,1800 R\$ 47,2000**Marca:** MICRODONT**Fabricante:** 3R INDUSTRIA**Modelo / Versão:** CHAMPION**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA N. 2136 ALTA ROTACAO Broca alta rotacao, material: aco inoxidavel diamantada, formato: tronco conica, caracteristica adicional: topo arredondado, tipo haste regular, tipo corte medio, numeracao americana: 2136. Codigo ComprasNet: 40312714 BROCA ALTA ROTAÇÃO Unidade 40 R\$ 281,2000 R\$ 1,1800 R\$ 47,2000**Marca:** MICRODONT**Fabricante:** 3R INDUSTRIA**Modelo / Versão:** CHAMPION**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA N. 2082 ALTA ROTACAO Broca alta rotacao, material: aco inoxidavel diamantada, formato: tronco conica, caracteristica adicional: topo inativo, tipo haste regular, tipo corte medio, numeracao americana: 2082. Codigo ComprasNet: 40298815 BROCA ALTA ROTAÇÃO Unidade 40 R\$ 300,0000 R\$ 1,1800 R\$ 47,2000**Marca:** MICRODONT**Fabricante:** 3R INDUSTRIA**Modelo / Versão:** CHAMPION**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA N. 3200 ALTA ROTACAO Broca alta rotacao, material: aco inoxidavel diamantada, formato: conica, caracteristica adicional: topo em chama, tipo haste regular, tipo corte medio, numeracao americana: 3200. Codigo ComprasNet: 40383616 BROCA ALTA ROTAÇÃO Unidade 40 R\$ 374,6600 R\$ 1,1800 R\$ 47,2000**Marca:** MICRODONT**Fabricante:** 3R INDUSTRIA**Modelo / Versão:** CHAMPION**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA N. 4137 ALTA ROTACAO Broca alta rotacao, material: aco inoxidavel diamantada, formato: tronco conica, caracteristica adicional: topo arredondado, tipo haste regular, tipo corte fino, numeracao americana: 4137.17 BROCA ALTA ROTAÇÃO Unidade 40 R\$ 273,3300 R\$ 1,1800 R\$ 47,2000**Marca:** MICRODONT**Fabricante:** 3R INDUSTRIA**Modelo / Versão:** CHAMPION**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA N. 1302 ALTA ROTACAO Broca alta rotacao, material: aco inoxidavel diamantada, formato: tronco conica, caracteristica adicional: topo arredondado, tipo haste regular, tipo corte fino, numeracao americana: 1302.18 FILME RADIOLOGICO Caixa 100,00 UN 60 R\$ 14.971,3900 R\$ 210,3800 R\$ 12.622,8000**Marca:** PROGRAD**Fabricante:** PROGRAD**Modelo / Versão:** PROGRAD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILME RADIOGRAFICO INFANTIL Filme radiologico, tipo: raio-x, 35 mm. Caixa com 100 unidades.29 SOLUÇÃO Unidade 20 R\$ 2.842,9300 R\$ 89,9100 R\$ 1.798,2000**Marca:** TDV**Fabricante:** TDV**Modelo / Versão:** TDV**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RESINA RIGIDA P REEMBASAMENTO Resina rigida para reembasamento. Kit com 40 gramas de resina, 40 ml de liq, 8 ml de base. Codigo ComprasNet: 135046.33 PONTA MONTADA USO ODONTOLÓGICO Unidade 100 R\$ 160,3300 R\$ 0,9900 R\$ 99,0000**Marca:** 3R/MICRODONT**Fabricante:** 3R/MICRODONT**Modelo / Versão:** 3R/MICRODONT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TACA DE BORRACHA P PROFILAXIA Ponta montada uso odontologico, material: silicone, formato: taca, cor: branca, aplicacao: profilaxia, caracteristicas adicionais: flexivel, compatibilidade: contra angulo. Codigo ComprasNet: 40490338 CALCADOR / CONDENSADOR Unidade 60 R\$ 588,9900 R\$ 4,1000 R\$ 246,0000**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CALCADOR DE WARD 2 Calcador, condensador, material: aco inoxidavel, modelo: ward, caracteristicas adicionais: pontas duplas, referencia: numero 02, esterilidade: autoclavavel. Codigo ComprasNet: 42652540 ESCULPIDOR - ODONTOLÓGICO Unidade 60 R\$ 905,5900 R\$ 4,1000 R\$ 246,0000**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HOLLEMBACK N. 3S Esculpidor - odontologico, material: aco inoxidavel, modelo: hollemback, tamanho: numero 3s Codigo comprasnet: 407971

| | | | | | | |
|----|-------------------------------------|---------|----|--------------|------------|--------------|
| 42 | <u>ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO</u> | Unidade | 80 | R\$ 886,9200 | R\$ 4,3600 | R\$ 348,8000 |
|----|-------------------------------------|---------|----|--------------|------------|--------------|

Marca: IMPLA

Fabricante: IMPLA

Modelo / Versão: IMPLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER DE DENTINA N. 5 Escavador - uso odontologico, material: aco inoxidavel, caracteristica adicional: para, dentina, modelo: numero 05, tamanho: infantil, esterilidade: autoclavavel. Codigo Comprasnet: 426699

| | | | | | | |
|----|-------------------------------------|---------|----|----------------|------------|--------------|
| 43 | <u>ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO</u> | Unidade | 80 | R\$ 1.035,2000 | R\$ 4,3600 | R\$ 348,8000 |
|----|-------------------------------------|---------|----|----------------|------------|--------------|

Marca: IMPLA

Fabricante: IMPLA

Modelo / Versão: IMPLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER DE DENTINA/ESCAVADOR Escavador - uso odontologico, material: aco inoxidavel, caracteristica adicional: para, dentina, modelo: numero 14, tamanho: infantil, esterilidade: autoclavavel Codigo Comprasnet: 426698

| | | | | | | |
|----|-------------------------------------|---------|----|----------------|------------|--------------|
| 44 | <u>ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO</u> | Unidade | 80 | R\$ 1.035,2000 | R\$ 4,3600 | R\$ 348,8000 |
|----|-------------------------------------|---------|----|----------------|------------|--------------|

Marca: IMPLA

Fabricante: IMPLA

Modelo / Versão: IMPLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER DE DENTINA/ESCAVADOR I Escavador - uso odontologico, material: aco inoxidavel, caracteristica adicional: para, dentina, modelo: numero 17, tamanho: infantil, esterilidade: autoclavavel Codigo Comprasnet: 426700

| | | | | | | |
|----|-------------------------------------|---------|----|----------------|------------|--------------|
| 45 | <u>ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO</u> | Unidade | 80 | R\$ 1.035,2000 | R\$ 4,3600 | R\$ 348,8000 |
|----|-------------------------------------|---------|----|----------------|------------|--------------|

Marca: IMPLA

Fabricante: IMPLA

Modelo / Versão: IMPLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER DE DENTINA/ESCAVADOR II Escavador - uso odontologico, material: aco inoxidavel, formato: duplo, caracteristica adicional: para, dentina, modelo: numero 19, esterilidade: autoclavavel Codigo Comprasnet: 426706

| | | | | | | |
|----|-------------------------------|----------------|-----|----------------|------------|----------------|
| 52 | <u>MEPIVACAÍNA CLORIDRATO</u> | Tubete 1,80 ML | 600 | R\$ 1.644,0000 | R\$ 1,8000 | R\$ 1.080,0000 |
|----|-------------------------------|----------------|-----|----------------|------------|----------------|

Marca: DLA

Fabricante: DLA

Modelo / Versão: DLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEPIVACAÍNA ANESTESICO Mepivacaina cloridrato, concentracao: 3%, forma farmaceutica: solucao inetavel. Tubete 1,8 ml. Codigo ComprasNet: 357788

| | | | | | | |
|----|---------------------------|---------|----|--------------|------------|-------------|
| 55 | <u>BROCA ALTA ROTAÇÃO</u> | Unidade | 40 | R\$ 314,6600 | R\$ 1,1700 | R\$ 46,8000 |
|----|---------------------------|---------|----|--------------|------------|-------------|

Marca: 3R/MICRODONT

Fabricante: 3R/MICRODONT

Modelo / Versão: 3R/MICRODONT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA 1090 ALTA ROTACAO Broca alta rotacao, material: aco inoxidavel diamantada, formato: cilindrica, tipo haste: haste regular, tipo corte: corte fino, numeracao americana: 1090 Codigo Comprasnet: 433197

| | | | | | | |
|----|---------------------------|---------|----|--------------|------------|-------------|
| 57 | <u>BROCA ALTA ROTAÇÃO</u> | Unidade | 40 | R\$ 398,6600 | R\$ 1,1700 | R\$ 46,8000 |
|----|---------------------------|---------|----|--------------|------------|-------------|

Marca: MICRODONT

Fabricante: 3R INDUSTRIA

Modelo / Versão: CHAMPION

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA ALTA ROTACAO ACO INOX 04 Broca alta rotacao, material: aco inoxidavel diamantada, formato: esferica, tipo haste: haste regular, tipo corte: corte medio, numeracao americana: 1011. Codigo Comprasnet: 402944

| | | | | | | |
|----|---------------------------|---------|----|--------------|------------|-------------|
| 60 | <u>BROCA ALTA ROTAÇÃO</u> | Unidade | 40 | R\$ 152,4000 | R\$ 1,3700 | R\$ 54,8000 |
|----|---------------------------|---------|----|--------------|------------|-------------|

Marca: MICRODONT

Fabricante: 3R INDUSTRIA

Modelo / Versão: CHAMPION

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA ALTA ROTACAO ACO INOX 10 Broca alta rotacao, material: aco inoxidavel diamantada, formato: chama, tipo haste: haste curta, tipo corte: corte fino, numeracao americana 1: ref. 3118f. Codigo Comprasnet: 403150

| | | | | | | |
|----|---------------------------|---------|----|--------------|------------|-------------|
| 61 | <u>BROCA ALTA ROTAÇÃO</u> | Unidade | 40 | R\$ 429,3300 | R\$ 1,1700 | R\$ 46,8000 |
|----|---------------------------|---------|----|--------------|------------|-------------|

Marca: MICRODONT

Fabricante: 3R INDUSTRIA

Modelo / Versão: CHAMPION

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA N. 3168 F ALTA ROTACAO Broca alta rotacao, material: aco inoxidavel diamantada, formato: pera, tipo haste: haste regular, tipo corte: corte fino, numeracao americana 1: ref. 3168f Codigo Comprasnet: 403152

| | | | | | | |
|----|-------------------------|---------|-----|--------------|------------|--------------|
| 63 | <u>ESCOVA DE ROBSON</u> | Unidade | 200 | R\$ 348,0000 | R\$ 0,8200 | R\$ 164,0000 |
|----|-------------------------|---------|-----|--------------|------------|--------------|

Marca: 3R/MICRODONT

Fabricante: 3R/MICRODONT

Modelo / Versão: 3R/MICRODONT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA DE ROBSON BRANCA Escova de robson, tipo ponta: taca, uso: contra-angulo, cor: branca. Codigo Comprasnet: 404894

| | | | | | | |
|----|-------------------------------|----------------|----|----------------|-------------|----------------|
| 64 | <u>HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL</u> | Caixa 10,00 UN | 60 | R\$ 2.931,9900 | R\$ 36,9900 | R\$ 2.219,4000 |
|----|-------------------------------|----------------|----|----------------|-------------|----------------|

Marca: MAQUIRA

Fabricante: MAQUIRA

Modelo / Versão: MAQUIRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA HEMOSTATICA COLAGENO Hemostatico absorvivel, material: espona de gelatina liofilizada, esterilidade: esteril, caracteristicas adicionais: em cubo, 1 cm. Caixa com 10 unidades. Codigo Comprasnet: 417242

| | | | | | | |
|----|----------------------------|-----------------|----|--------------|------------|--------------|
| 65 | <u>EVIDENCIADOR DENTAL</u> | Frasco 10,00 ML | 40 | R\$ 388,5300 | R\$ 3,8800 | R\$ 155,2000 |
|----|----------------------------|-----------------|----|--------------|------------|--------------|

Marca: IODONTOSUL

Fabricante: IODONTOSUL

Modelo / Versão: IODONTOSUL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EVIDENCIADOR DE PLACA 02 Evidenciador dental, aplicacao: para, placa bacteriana, apresentacao: solucao. Frasco 10 ml. Codigo Comprasnet: 425848

| | | | | | | |
|----|-----------------------------|----------------|----|--------------|-------------|--------------|
| 66 | <u>CIMENTO ODONTOLÓGICO</u> | Frasco 28,00 G | 50 | R\$ 822,5000 | R\$ 10,0300 | R\$ 501,5000 |
|----|-----------------------------|----------------|----|--------------|-------------|--------------|

Marca: MAQUIRA**Fabricante:** MAQUIRA**Modelo / Versão:** MAQUIRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO DE FOSFATO DE HINCO PO Cimento odontologico, composicao: fosfato de zinco, aspecto fisico: po. Frasco com 28 gramas Codigo Comprasnet: 40454370 HEMOSTÁTICO TÓPICO Frasco 10,00 ML 40 R\$ 904,4000 R\$ 11,1200 R\$ 444,8000**Marca:** BIODINAMICA**Fabricante:** BIODINAMICA**Modelo / Versão:** BIODINAMICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIQUIDO HEMOSTATICO Hemostatico topico, principio ativo: sulfato ferrico, aspecto fisico: liquido. Frasco com 10 ml. Codigo Comprasnet: 42809873 ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO Unidade 20 R\$ 262,1300 R\$ 6,2600 R\$ 125,2000**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLACA DE VIDRO LISA Acessorios - uso odontologico, tipo: placa p, espatulacao, material: vidro, formato: retangular, espessura: espessura cerca de 10 mm.74 PASTA PROFILÁTICA Bisnaga 90,00 G 60 R\$ 447,9900 R\$ 3,2600 R\$ 195,6000**Marca:** IODONTOSUL**Fabricante:** IODONTOSUL**Modelo / Versão:** IODONTOSUL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL Pasta profilatica, composicao basica: pedra pomes, composicao: lauril sulfato de sodio, caracteristicas adicionais: com fluor. Bisnaga 90 gramas. Codigo Comprasnet: 41770276 TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO Embalagem 150,00 UN 60 R\$ 1.009,9900 R\$ 4,1500 R\$ 249,0000**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TIRA ABRASIVA USO ODONTOLOGICO Tira abrasiva - uso odontologico, material: poliester + oxido de aluminio, tipo centro: centro neutro, comprimento: cerca de 170 mm, largura: cerca de 4 mm, tipo uso: descartavel. Embalagem com 150 unidades.77 TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO Unidade 60 R\$ 895,5900 R\$ 3,6500 R\$ 219,0000**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TIRA ABRASIVA ODONTOLOGICO Tira abrasiva - uso odontologico, material: aco inoxidavel + oxido de aluminio, comprimento: cerca de 150 mm, largura: 4 mm, apresentacao: envelope com, 12 unidades, tipo uso: esteril, descartavel Codigo Comprasnet: 40628578 ESTOJO PARA GUARDA DE FERRAMENTA Unidade 20 R\$ 1.649,6600 R\$ 43,9900 R\$ 879,8000**Marca:** AÇONOX**Fabricante:** AÇONOX**Modelo / Versão:** AÇONOX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTOJO PERFURADO AUTOCLAVE Caixa para esterilizacao em inox (mod. perfurado). Caixa perfurada para guardar instrumentos cirurgicos e para esterilizacao de instrumentais. Confeccionado em inox. Tamanho 20 x 10 x 5 cm. Codigo Comprasnet: 3383979 POTE ODONTOLÓGICO Unidade 40 R\$ 190,1300 R\$ 1,5400 R\$ 61,6000**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POTE DAPPEN DE VIDRO. Pote odontologico, material: vidro, formato: cilindrico, transmitancia: transparente, caracteristicas adicionais: 2 cavidades, tipo: dappen, tamanho: 3 x 3 cm.81 BROCA ALTA ROTAÇÃO Unidade 40 R\$ 191,8600 R\$ 1,1700 R\$ 46,8000**Marca:** 3R/MICRODONT**Fabricante:** 3R/MICRODONT**Modelo / Versão:** 3R/MICRODONT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA ALTA ROTACAO ACO INOX 14 Broca alta rotacao, material: aco inoxidavel diamantada, formato: chama, tipo haste: haste regular, tipo corte: corte extra fino, numeracao americana: 1111. Codigo Comprasnet: 44983982 FURADOR ARTESANAL Unidade 40 R\$ 232,5300 R\$ 1,1700 R\$ 46,8000**Marca:** 3R/MICRODONT**Fabricante:** 3R/MICRODONT**Modelo / Versão:** 3R/MICRODONT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA ALTA ROTACAO ACO INOX 18 Diamantada, tronco conica, topo plano, haste regular, corte medio. FG 1090. Codigo Comprasnet: 15081583 MEPIVACAÍNA CLORIDRATO Tubete 1,80 ML 1000 R\$ 2.940,0000 R\$ 1,8000 R\$ 1.800,0000**Marca:** DLA**Fabricante:** DLA**Modelo / Versão:** DLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MEPIVACAINA CLORIDRATO Mepivacaina cloridrato, apresentacao: associada com epinefrina, dosagem: 2% + 1:100.000. Tubete 1,80 ml. Codigo Comprasnet: 26988887 BANDEJA DE AÇO Unidade 100 R\$ 3.170,6600 R\$ 17,6000 R\$ 1.760,0000**Marca:** AÇONOX**Fabricante:** AÇONOX**Modelo / Versão:** AÇONOX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANDEJA DE INOX LISA ODONTO Bandea de inox lisa para odontologia. 22 x 12 x 1,5 cm, aco inox, autoclavavel. Codigo Comprasnet: 71145

| | | | | | | |
|--|----------------------------------|------------------|------|-----------------|-------------|----------------|
| 89 | <u>FÓRCEPS ODONTOLÓGICO</u> | Unidade | 40 | R\$ 3.947,8600 | R\$ 51,0700 | R\$ 2.042,8000 |
| Marca: IMPLA | | | | | | |
| Fabricante: IMPLA | | | | | | |
| Modelo / Versão: IMPLA | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORCEPS ADULTO NUMERO 150 Forceps odontologico, material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 150, características adicionais: pre´-molares, incisivos e raízes superiores, tipo uso: autoclavável. | | | | | | |
| 91 | <u>FÓRCEPS ODONTOLÓGICO</u> | Unidade | 12 | R\$ 1.184,3500 | R\$ 49,9100 | R\$ 598,9200 |
| Marca: IMPLA | | | | | | |
| Fabricante: IMPLA | | | | | | |
| Modelo / Versão: IMPLA | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORCEPS ADULTO NUMERO 1 Forceps odontologico, material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 1, características adicionais: caninos e incisivos superiores, tipo uso: autoclavável. Código ComprasNet: 413521 | | | | | | |
| 92 | <u>FÓRCEPS ODONTOLÓGICO</u> | Unidade | 40 | R\$ 3.947,8600 | R\$ 50,4700 | R\$ 2.018,8000 |
| Marca: IMPLA | | | | | | |
| Fabricante: IMPLA | | | | | | |
| Modelo / Versão: IMPLA | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORCEPS ADULTO NUMERO 151 Forceps odontologico, material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 151, características adicionais: pre´-molares, incisivos e raízes inferiores, tipo uso: autoclavável. Código ComprasNet: 413522 | | | | | | |
| 94 | <u>FÓRCEPS ODONTOLÓGICO</u> | Unidade | 12 | R\$ 1.184,3500 | R\$ 50,8300 | R\$ 609,9600 |
| Marca: IMPLA | | | | | | |
| Fabricante: IMPLA | | | | | | |
| Modelo / Versão: IMPLA | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORCEPS ADULTO NUMERO 17. Forceps odontologico, material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 17, aplicação: uso odontológico. Código ComprasNet: 378164 | | | | | | |
| 95 | <u>FÓRCEPS ODONTOLÓGICO</u> | Unidade | 10 | R\$ 880,8000 | R\$ 54,9000 | R\$ 549,0000 |
| Marca: IMPLA | | | | | | |
| Fabricante: IMPLA | | | | | | |
| Modelo / Versão: IMPLA | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORCEPS ADULTO NUMERO 69 Forceps odontologico, material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 69, características adicionais: raízes superiores e inferiores, tipo uso: autoclavável. Código ComprasNet: 413510 | | | | | | |
| 98 | <u>FIO DENTAL</u> | Unidade | 2000 | R\$ 12.900,0000 | R\$ 1,1100 | R\$ 2.220,0000 |
| Marca: IODONTOSUL | | | | | | |
| Fabricante: IODONTOSUL | | | | | | |
| Modelo / Versão: IODONTOSUL | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO DENTAL 25 M COM FLUOR Fio dental, material: fio texturizado, comprimento: 25 m, tipo: regular, sabor: tutti-frutti, características adicionais: com fluor. Código ComprasNet: 365024 | | | | | | |
| 109 | <u>BROCA ALTA ROTAÇÃO</u> | Unidade | 40 | R\$ 350,2600 | R\$ 1,3800 | R\$ 55,2000 |
| Marca: MICRODONT | | | | | | |
| Fabricante: 3R INDUSTRIA | | | | | | |
| Modelo / Versão: CHAMPION | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA ALTA ROTACAO ACO INOX... Broca alta rotacao, material: aço inoxidável diamantada, formato: tronco cônica, característica adicional: topo arredondado, tipo haste: haste regular, tipo corte: corte extra fino, numeração americana 1: ref. 2135ff | | | | | | |
| 112 | <u>BROCA ALTA ROTAÇÃO</u> | Unidade | 40 | R\$ 201,2000 | R\$ 1,3800 | R\$ 55,2000 |
| Marca: MICRODONT | | | | | | |
| Fabricante: 3R INDUSTRIA | | | | | | |
| Modelo / Versão: CHAMPION | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA ALTA ROTACAO ACO INO.. Broca alta rotacao, material: aço inoxidável diamantada, formato: tronco cônica, característica adicional: topo inativo, tipo haste: haste regular, tipo corte: corte médio, numeração americana: 2082. Código Comprasnet: 402988 | | | | | | |
| 122 | <u>CIMENTO ODONTOLÓGICO</u> | Frasco 28,00 G | 40 | R\$ 612,0000 | R\$ 10,5500 | R\$ 422,0000 |
| Marca: MAQUIRA | | | | | | |
| Fabricante: MAQUIRA | | | | | | |
| Modelo / Versão: MAQUIRA | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CIMENTO ODONTOLOGICO. Cimento odontologico, composicao: fosfato de zinco, aspecto fisico: po´. Frasco com 28 gramas. Código Comprasnet: 404543 | | | | | | |
| 123 | <u>CIMENTO ODONTOLÓGICO</u> | Frasco 10,00 ML | 40 | R\$ 506,8000 | R\$ 10,5500 | R\$ 422,0000 |
| Marca: MAQUIRA | | | | | | |
| Fabricante: MAQUIRA | | | | | | |
| Modelo / Versão: MAQUIRA | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CIMENTO DE FOSFATO DE HINCO. Cimento odontologico, composicao: fosfato de zinco, aspecto fisico: liquido. Frasco com 10 ml. Código Comprasnet: 404542 | | | | | | |
| 124 | <u>LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO</u> | Frasco 100,00 ML | 40 | R\$ 821,3300 | R\$ 12,6300 | R\$ 505,2000 |
| Marca: IMPLA | | | | | | |
| Fabricante: IMPLA | | | | | | |
| Modelo / Versão: IMPLA | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUBRIFICANTE ODONTOLOGICO.. Lubrificante odontologico, composicao basica: oleo mineral, apresentacao: spray com adaptador, aplicacao: caneta de alta e baixa rotacao, características adicionais: sem cfc. Frasco 100 ml. Código Comprasnet: 246952 | | | | | | |
| 126 | <u>AGULHA ODONTOLÓGICA</u> | Caixa 100,00 UN | 100 | R\$ 4.679,3300 | R\$ 28,1200 | R\$ 2.812,0000 |
| Marca: DFL | | | | | | |
| Fabricante: DFL | | | | | | |
| Modelo / Versão: DFL | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA ODONTOLOGICA.. Agulha odontologica, material: aço inoxidável siliconizado, aplicação: gengival , anestesia, dimensão: 27 g curta, tipo ponta : com bisel trifacetado, tipo conexão: conector p, seringa carpule, tipo uso: esteril, descartável, apresentação: c, protetor plástico e lacre. Caixa com 100 unidades. Código Comprasnet: 442143 | | | | | | |
| 128 | <u>TIRA ABRASIVA - USO</u> | Unidade | 80 | R\$ 461,0600 | R\$ 3,6100 | R\$ 288,8000 |

ODONTOLÓGICO**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TIRA DE LIXA DE ACO 4 MM. Tira abrasiva - uso odontologico, material: aco inoxidavel diamantado, tipo centro neutro, comprimento: cerca de 140 mm, largura: cerca de 4 mm, tipo uso: esteril, descartavel. Codigo ComprasNet: 406288129 PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL Unidade 60 R\$ 11.036,4000 R\$ 61,3700 R\$ 3.682,2000**Marca:** 6B**Fabricante:** 6B**Modelo / Versão:** 6B**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTA AGULHA ACO INOXIDAVEL.. Porta-agulha instrumental, modelo: Castroviejo, tipo ponta: ponta reta, adicional 1: sem trava, comprimento total: cerca de 14 cm, material: aco inoxidavel, esterilidade: esterilizavel.130 ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA Unidade 40 R\$ 224,0000 R\$ 2,7500 R\$ 110,0000**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLGADURAS INDIVIDUAIS. Acessorio para radiologia, tipo: colgadura, material: aco inoxidavel, características adicionais: individual. Codigo ComprasNet: 422654133 APLICADOR ODONTOLÓGICO Unidade 40 R\$ 377,0600 R\$ 4,0500 R\$ 162,0000**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APLICADOR ODONTOLOGICO CIMENT. Aplicador odontologico, aplicacao: p, cimento hidroxido de calcio, material: aco inoxidavel, características adicionais: cabo longo, duplo, tipo ponta: ponta angulada. Codigo Comprasnet: 429359134 PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO Unidade 40 R\$ 1.384,8000 R\$ 15,2000 R\$ 608,0000**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTA MATRIH ODONTOLOGICO AD. Porta matriz odontologico, material: aco inoxidavel, tipo: tofflemire, tamanho: adulto. Codigo Comprasnet: 426502135 PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO Unidade 40 R\$ 1.590,4000 R\$ 15,2000 R\$ 608,0000**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTA MATRIH ODONTOLOGICO. Porta matriz odontologico, material: aco inoxidavel, tipo: tofflemire, tamanho: infantil. Codigo Comprasnet: 426503137 SONDA ODONTOLÓGICA Unidade 60 R\$ 695,7900 R\$ 3,9400 R\$ 236,4000**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SONDA ODONTOLOGICA. Sonda odontologica, material: aco inoxidavel, tipo: exploradora, características adicionais: infantil, modelo: np 05, tipo cabo: cabo macico. Codigo Comprasnet: 413316143 CIMENTO ODONTOLÓGICO Unidade 60 R\$ 6.775,9900 R\$ 57,1600 R\$ 3.429,6000**Marca:** BIODINAMICA**Fabricante:** BIODINAMICA**Modelo / Versão:** BIODINAMICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO OBTURADOR DE CANAIS. Cimento odontologico, tipo: endodontico, composicao: base de resina epoxica, aspecto fisico: pasta + pasta, apresentacao: conunto completo. Codigo Comprasnet: 432869144 HIDRÓXIDO DE CÁLCIO Unidade 60 R\$ 2.592,0000 R\$ 16,0000 R\$ 960,0000**Marca:** MAQUIRA**Fabricante:** MAQUIRA**Modelo / Versão:** MAQUIRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO HIDROXIDO CALCIO PAST. Hidroxido de calcio, tipo: cimento, aspecto fisico: base + catalisador, apresentacao: conunto completo. codigo Comprasnet: 404562148 AMÁLGAMA Cápsula 1,00 DOSE(S) 2500 R\$ 11.133,2500 R\$ 1,6000 R\$ 4.000,0000**Marca:** SDI**Fabricante:** SDI**Modelo / Versão:** SDI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AMALGAMA BAIXO TEOR DE PRATA. Amalgama, tipo: baixo teor de prata, componentes: liga + mercurio, apresentacao: capsula 01 dose.155 EUGENOL [2-METOXI-4-(2-PROPEN-1-IL)FENOL] Mililitro 1000 R\$ 15.866,6000 R\$ 9,9800 R\$ 9.980,0000**Marca:** BIODINAMICA**Fabricante:** BIODINAMICA**Modelo / Versão:** BIODINAMICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EUGENOL.. Eugenol y2-metoxi-4-(2-propen-1-il)fenol', spectso fisico: liquido incolor a levemente amarelado, formula quimica: h2c=chc2c6h3(och3)2 (o-metileugenol), peso molecular: 178,23 g,mol, grau de pureza: pureza minima de 98%, numero de referencia quimica: cas 93-15-2.157 SELADORA EMBALAGEM Unidade 6 R\$ 4.323,3100 R\$ 616,4800 R\$ 3.698,8800**Marca:** CRISTOFOLI**Fabricante:** CRISTOFOLI**Modelo / Versão:** CRISTOFOLI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SELADORA Indicada para selagem de envelopes proprios para esterilizacao (filme plastico/papel). Desligamento automatico em caso de inatividade por no minimo 30 minutos. Resistencia PTC blindada com controle automatico de temperatura. Bivolt Automatico (110-240V). Sistema integrado de corte em ambas as direcoes. Acionamento por meio de

alavanca com trava. Sistema microcontrolado para maior precisao no tempo de selagem. Sistema de avisos com led's indicativos e bips sonoros, no teclado de membrana. Potencia minima de 80 W. Area de selagem comprimento minimo de 30 cm. Espessura de selagem minimo de 12 mm. Compacta, dimen6oe6 minimo de (L x A x P): 44,2 x 12,5 x 30,5 cm. Medidas Embalagem minimo de (L x A x P): 45,0 x 12,5 x 31,0 cm. Garantia: 2 anos.

Total do Fornecedor: R\$ 69.059,8600

32.708.161/0001-20 - PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|---------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 150 <u>LUVA CIRÚRGICA</u> | Caixa 100,00 UN | 130 | R\$ 18.373,3200 | R\$ 73,6000 | R\$ 9.568,0000 |

Marca: SANRO

Fabricante: SANRO

Modelo / Versão: SANRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 6,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA

Total do Fornecedor: R\$ 9.568,0000

71.505.564/0001-24 - EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|--------------|
| 8 <u>SOLUÇÃO</u> | Ampola | 40 | R\$ 1.314,6600 | R\$ 10,8900 | R\$ 435,6000 |

Marca: MASTERBOND

Fabricante: BIODINAMICA

Modelo / Versão: BIODINAMICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 7721 - ADESIVO FOTO MASTERBOND DE 5ML BIODINAMICA - ADESIVO MONOCOMPONENTE PARA DENTINA E ESMALTE FOTOPOLIMERIZAVEL COM NANOPARTICULAS PRIMER E O ADESIVO SE ENCONTRAM EM UM UNICO FRASCO HIDROFILICO LIBERACAO DE FLUOR A BASE DE ALCOOL COMPOSICAO BISFENOL A GLIDILMETACRILATO 43,79% GRUPOS DIMETACRILATOS 14,42% ALCOOL FLUORETO DE SODIO E CATALISADORES. 1 FRASCO COM 5ML DE MASTER BOND DE. M - MASTER BOND DE F - BIODINAMICA P - NAC RMS: 10298550091

| | | | | | |
|------------------------------|---------|----|--------------|------------|--------------|
| 11 <u>BROCA ALTA ROTAÇÃO</u> | Unidade | 40 | R\$ 395,6000 | R\$ 4,1300 | R\$ 165,2000 |
|------------------------------|---------|----|--------------|------------|--------------|

Marca: ANGELUS

Fabricante: ANGELUS

Modelo / Versão: ANGELUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PICOTADA LONGA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE GROSSO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 699

| | | | | | |
|-------------------|---------|----|----------------|------------|--------------|
| 21 <u>SOLUÇÃO</u> | Unidade | 20 | R\$ 1.752,6600 | R\$ 8,8500 | R\$ 177,0000 |
|-------------------|---------|----|----------------|------------|--------------|

Marca: DFL

Fabricante: ORION

Modelo / Versão: ORION

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resina composta. Resina composta nanoparticulada fotopolimerizável C2. 4 gramas.

| | | | | | |
|-------------------|---------|----|----------------|------------|--------------|
| 23 <u>SOLUÇÃO</u> | Unidade | 20 | R\$ 1.752,6600 | R\$ 8,8500 | R\$ 177,0000 |
|-------------------|---------|----|----------------|------------|--------------|

Marca: ORION

Fabricante: DFL

Modelo / Versão: DFL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 50907 - RESINA FOTO ORION 4G EA1 DFL - RESINA COMPOSTA RESTAURADORA MICROHÍBRIDA COM NANOTECNOLOGIA FOTOATIVADA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7M. VOLUME DE CARGA INORGÂNICA 60%-64%. PESO DE CARGA INORGÂNICA 75%-79%. GAMA DE TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,04-2,8M. COM CARGAS DE SILICA E BARIO DE TECNOLOGIA ALEMA SCHOTT GLASS MADE OF IDEAS COMPOSICAO: BISFENOL A DIGLICIDILMETACRILATO (BIS-GMA) TRIETILENEGLICOL DIMETACRILATO (TEGDMA) URETANO DIMATACRILATO (UDMA) BISFENOL GLICIDIL METACRILATO (BIS-EMA) BOROSILICATO DE ALUMÍNIO SÍLICA CANFOROQUINONA HIDROXITOLUENO BUTILADO (BHT) PIGMENTOS VALIDADE DE 3 ANOS SERINGA 4G COR ESMALTE A1 M ORION SHADE F DFL P NAC RMS 80141430202

| | | | | | |
|-------------------|---------|----|----------------|------------|--------------|
| 25 <u>SOLUÇÃO</u> | Unidade | 20 | R\$ 1.752,6600 | R\$ 8,8500 | R\$ 177,0000 |
|-------------------|---------|----|----------------|------------|--------------|

Marca: ORION

Fabricante: DFL

Modelo / Versão: DFL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 50921 - RESINA FOTO ORION 4G EB2 DFL - RESINA COMPOSTA RESTAURADORA MICROHÍBRIDA COM NANOTECNOLOGIA FOTOATIVADA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7M. VOLUME DE CARGA INORGÂNICA 60%-64%. PESO DE CARGA INORGÂNICA 75%-79%. GAMA DE TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,04-2,8M. COM CARGAS DE SILICA E BARIO DE TECNOLOGIA ALEMA SCHOTT GLASS MADE OF IDEAS COMPOSICAO: BISFENOL A DIGLICIDILMETACRILATO (BIS-GMA) TRIETILENEGLICOL DIMETACRILATO (TEGDMA) URETANO DIMATACRILATO (UDMA) BISFENOL GLICIDIL METACRILATO (BIS-EMA) BOROSILICATO DE ALUMÍNIO SÍLICA CANFOROQUINONA HIDROXITOLUENO BUTILADO (BHT) PIGMENTOS VALIDADE DE 3 ANOS SERINGA 4G COR ESMALTE B2 M ORION SHADE F DFL P NAC RMS 80141430202

| | | | | | |
|-------------------|---------|----|----------------|------------|--------------|
| 26 <u>SOLUÇÃO</u> | Unidade | 20 | R\$ 1.752,6600 | R\$ 8,8500 | R\$ 177,0000 |
|-------------------|---------|----|----------------|------------|--------------|

Marca: ORION

Fabricante: DFL

Modelo / Versão: DFL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 50913 - RESINA FOTO ORION 4G EA2 DFL - RESINA COMPOSTA RESTAURADORA MICROHÍBRIDA COM NANOTECNOLOGIA FOTOATIVADA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7M. VOLUME DE CARGA INORGÂNICA 60%-64%. PESO DE CARGA INORGÂNICA 75%-79%. GAMA DE TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,04-2,8M. COM CARGAS DE SILICA E BARIO DE TECNOLOGIA ALEMA SCHOTT GLASS MADE OF IDEAS COMPOSICAO: BISFENOL A DIGLICIDILMETACRILATO (BIS-GMA) TRIETILENEGLICOL DIMETACRILATO (TEGDMA) URETANO DIMATACRILATO (UDMA) BISFENOL GLICIDIL METACRILATO (BIS-EMA) BOROSILICATO DE ALUMÍNIO SÍLICA CANFOROQUINONA HIDROXITOLUENO BUTILADO (BHT) PIGMENTOS VALIDADE DE 3 ANOS SERINGA 4G COR ESMALTE A2 M ORION F DFL P NAC RMS 80141430202

27 SOLUÇÃO Unidade 20 R\$ 1.752,6600 R\$ 8,8500 R\$ 177,0000

Marca: ORION

Fabricante: DFL

Modelo / Versão: DFL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 50915 - RESINA FOTO ORION 4G EA3 DFL - RESINA COMPOSTA RESTAURADORA MICROHÍBRIDA COM NANOTECNOLOGIA FOTOATIVADA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7M. VOLUME DE CARGA INORGÂNICA 60%-64%. PESO DE CARGA INORGÂNICA 75%-79%. GAMA DE TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,04-2,8M. COM CARGAS DE SILICA E BARIO DE TECNOLOGIA ALEMA SCHOTT GLASS MADE OF IDEAS COMPOSICAO: BISFENOL A DIGLICIDILMETACRILATO (BIS-GMA) TRIETILENEGLICOL DIMETACRILATO (TEGDMA) URETANO DIMATACRILATO (UDMA) BISFENOL GLICIDIL METACRILATO (BIS-EMA) BOROSILICATO DE ALUMÍNIO SÍLICA CANFOROQUINONA HIDROXITOLUENO BUTILADO (BHT) PIGMENTOS VALIDADE DE 3 ANOS SERINGA 4G COR ESMALTE A3 M ORION F DFL P NAC RMS 80141430202

28 SOLUÇÃO Unidade 20 R\$ 1.752,6600 R\$ 8,8500 R\$ 177,0000

Marca: ORION

Fabricante: DFL

Modelo / Versão: DFL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 50917 - RESINA FOTO ORION 4G EA35 DFL - RESINA COMPOSTA RESTAURADORA MICROHÍBRIDA COM NANOTECNOLOGIA FOTOATIVADA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7M. VOLUME DE CARGA INORGÂNICA 60%-64%. PESO DE CARGA INORGÂNICA 75%-79%. GAMA DE TAMANHO DE PARTÍCULAS 0,04-2,8M. COM CARGAS DE SILICA E BARIO DE TECNOLOGIA ALEMA SCHOTT GLASS MADE OF IDEAS COMPOSICAO: BISFENOL A DIGLICIDILMETACRILATO (BIS-GMA) TRIETILENEGLICOL DIMETACRILATO (TEGDMA) URETANO DIMATACRILATO (UDMA) BISFENOL GLICIDIL METACRILATO (BIS-EMA) BOROSILICATO DE ALUMÍNIO SÍLICA CANFOROQUINONA HIDROXITOLUENO BUTILADO (BHT) PIGMENTOS VALIDADE DE 3 ANOS SERINGA 4G COR ESMALTE A35 M ORION SHADE F DFL P NAC RMS 80141430202

53 BROCA ALTA ROTAÇÃO Unidade 40 R\$ 454,6600 R\$ 3,7900 R\$ 151,6000

Marca: ANGELUS

Fabricante: ANGELUS

Modelo / Versão: ANGELUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 1/2

54 BROCA ALTA ROTAÇÃO Unidade 40 R\$ 394,6600 R\$ 3,7900 R\$ 151,6000

Marca: ANGELUS

Fabricante: ANGELUS

Modelo / Versão: ANGELUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 1/4

62 BROCA BAIXA ROTAÇÃO Unidade 100 R\$ 2.094,3300 R\$ 12,5600 R\$ 1.256,0000

Marca: MAILLEFER

Fabricante: MAILLEFER

Modelo / Versão: MAILLEFER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ESPIRAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL LENTULO, COMPRIMENTO CERCA DE 25 MM, DIÂMETRO 0,25 MM

119 ESPELHO BUCAL Unidade 200 R\$ 906,6600 R\$ 3,1700 R\$ 634,0000

Marca: MIRAGE

Fabricante: BARASH

Modelo / Versão: BARASH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPELHO BUCAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO PLANO, TAMANHO Nº 3, USO ENCAIXE UNIVERSAL, COMPRIMENTO CABO CABO PADÃO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL

125 AGULHA ODONTOLÓGICA Caixa 100,00 UN 40 R\$ 1.694,8000 R\$ 28,1300 R\$ 1.125,2000

Marca: DENCOJET

Fabricante: DFL

Modelo / Versão: DFL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 51103 - AGULHA LONGA C 100 27G DENCOJET DFL OFERECEMOS COMO OPCAO - AGULHA GENGIVAL ESTERILIZADA, LONGA, COM CÂNULA DE COMPRIMENTO DE 38,1MM, CALIBRE 27G (0,4MM), BISEL TRIPLO SILICONIZADA; COM MARCAÇÃO DA POSIÇÃO DO BIZEL; POSSUI GRAVAÇÃO DE TAMANHO, LOTE E VALIDADE NAS TAMPAS DE PLÁSTICO E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 4 ANOS; APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES. M-DENCOJET F-DFL P-NAC RMS-80141430193

145 PONTA MONTADA USO ODONTOLÓGICO Unidade 30 R\$ 1.791,9900 R\$ 21,1100 R\$ 633,3000

Marca: MICRODONT

Fabricante: MICRODONT

Modelo / Versão: MICRODONT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PONTA MONTADA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL BORRACHA C/ ÓXIDO DE ALUMÍNIO, FORMATO 3 TAÇAS + 3 CHAMAS, COR VERMELHO/MARROM, VERDE E AZUL, APLICAÇÃO AMÁLGAMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO COMPLETO, COMPATIBILIDADE CONTRAÂNGULO

146 BROCA ALTA ROTAÇÃO Unidade 10 R\$ 279,1300 R\$ 4,1300 R\$ 41,3000

Marca: ANGELUS

Fabricante: ANGELUS

Modelo / Versão: ANGELUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PICOTADA LONGA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE GROSSO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 701

156 FIO DE SUTURA Unidade 40 R\$ 79,7300 R\$ 1,4900 R\$ 59,6000

Marca: TECHNEW

Fabricante: TECHNEW

Modelo / Versão: TECHNEW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO DE SUTURA, MATERIAL SEDA TRANÇADA, TIPO FIO 3-0, COR PRETA, COMPRIMENTO CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA CERCA 1,5CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL

Total do Fornecedor: R\$ 5.715,4000

Valor Global da Ata: R\$ 243.331,7100

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 Imprimir o **Relatório**

Voltar